A 股简称:招商银行

H 股简称:招商银行 公告编号:2015-037

A 股代码:600036

H股代码: 03968

# 招商银行股份有限公司 关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重 大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

## • 交易内容

本公司第九届董事会第三十五次会议审议通过了《关于李建红董事长等三人参加招 行员工持股计划的议案》,董事会同意李建红董事长、马泽华副董事长、李晓鹏董事参加 员工持股计划, 并据此对原《招商银行股份有限公司 2015 年度第一期员工持股计划(认 购非公开发行 A 股股票方式)》及所涉关联交易方案进行了修订。

#### ● 回避事宜

上述关联内容,关联董事已回避表决。

# 一、关联交易概述

本公司日期为2015年4月22日的《关联交易公告》确定本公司将以非公开发行A股股 票("非公开发行")方式实施员工持股计划("员工持股计划"),由于员工持股计划的 参加对象范围涵盖本公司部分董事、部分监事、部分高级管理人员等(不含独立董事和 外部监事),而上述人士系本公司关联自然人,根据《商业银行与内部人和股东关联交 易管理办法》以及上海证券交易所、香港联合交易所相关监管规则,本公司本次员工持 股计划所涉非公开发行构成关联交易(以下简称"原关联交易")。

鉴于本公司第九届董事会第三十五次会议审议通过了《关于李建红董事长等三人参 加招行员工持股计划的议案》,董事会同意李建红董事长、马泽华副董事长、李晓鹏董 事参加员工持股计划,并据此对原《招商银行股份有限公司 2015 年度第一期员工持股 计划(认购非公开发行 A 股股票方式)》进行了修订(以下简称"本次调整")。李建红 董事长、马泽华副董事长、李晓鹏董事参加员工持股计划将构成对原关联交易方案的调 整(以下简称"调整后的关联交易")

本公司独立董事已对调整后的关联交易事项发表了事前认可声明,并在本公司第九届董事会第三十六次会议审议时发表了独立意见。

本次调整及调整后的关联交易尚需取得本公司股东大会(含类别股东会议(如适用)) 的批准并取得相关监管部门核准及备案。调整后的关联交易不构成《上市公司重大资产 重组管理办法》规定的重大资产重组情形。

# 二、调整后的关联交易介绍

#### 1、调整后的关联方

调整后的关联交易中,关联方增加了李建红董事长、马泽华副董事长及李晓鹏董事。该等关联方均为对本公司整体业绩和中长期发展具有重要作用的核心骨干人员,均按照依法合规、自愿参与、风险自担、激励与约束相结合的原则参加本次员工持股计划。

#### 2、员工持股计划的资金来源

本次调整后,本次员工持股计划涉及的非公开发行拟募集资金总额仍为不超过人民币60亿元,最终募集资金总额根据本公司员工参与员工持股计划的总金额确定。本次员工持股计划资金来源为员工合法薪酬以及经董事会核准的其他合法方式的资金来源。

## 3、员工持股计划的期限

本次调整后,员工持股计划的期限及锁定安排不会发生变化。

4、员工持股计划的管理

本次调整后, 员工持股计划的管理安排不会发生变化。

#### 三、 调整后的关联交易的主要内容和定价政策

#### (一) 交易标的

调整后的关联交易的标的为本公司非公开发行的A股股票。

#### (二) 关联交易价格确定的一般原则和方法

本次调整对员工持股计划涉及的非公开发行A股股票的发行价格没有影响。发行价格原为人民币13.80元/股,但因实施2014年度A股利润分配,实际发行价格已调整为人民币13.13元/股,发行数量亦相应调整。

本公司调整后的关联方及相关非关联方虽均参与员工持股计划,但本次员工持股计划认购股票的发行价格相同,即该发行价格不因参与对象是否为关联方而有所不同。

#### 四、本次调整的目的以及调整后的关联交易对本公司的影响

#### 1、本次调整的目的

近期境内证券市场出现异常波动,国务院国资委高度重视,要求各有关中央企业勇

于承担社会责任,支持中央企业在股市异常波动期间,增持股价偏离其价值的所控股上市公司股票,努力维护上市公司股价稳定。

2015 年 7 月 8 日,中国证监会发布《关于上市公司大股东及董事、监事、高级管理人员增持本公司股票相关事项的通知》(证监发〔2015〕51 号),为维护资本市场稳定,支持上市公司控股股东、持股 5%以上股东(并称大股东)及董事、监事、高级管理人员通过增持上市公司股份方式稳定股价。

根据上述监管精神,董事会同意李建红董事长、马泽华副董事长、李晓鹏董事参加本次员工持股计划,并据此对原《招商银行股份有限公司 2015 年度第一期员工持股计划(认购非公开发行 A 股股票方式)》及所涉关联交易事项进行了本次调整。

2、调整后的关联交易对本公司的影响

调整后的关联交易除对原关联交易的关联方进行调整外,并不会对原关联交易的交易价格、交易标的等重要事项进行调整。调整后的关联交易符合公开、公平、公正的原则,定价公允,符合本公司和全体股东的长远利益,事项表决程序合法,不会对本公司股东特别是中小股东的利益造成损害。

# 五、独立董事意见

有关独立董事意见,请参见本公司同时在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)发布的《独立董事独立意见》。

# 六、备查文件目录

- 1、第九届董事会第三十五次会议决议:
- 2、第九届董事会第三十六次会议决议;
- 3、经独立董事签字确认的书面意见。

特此公告

招商银行股份有限公司董事会 2015年8月5日